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Løntillæg, 17 587 Kr., fordeltes et Beløb af 22 413 Kr. med 
særlig Hensyntagen til Studenterkurserne i Provinsen, som 
i overvejende Grad var ramt af de økonomiske Vanskelig- 
heder. Den samlede ekstraordinære Bevilling blev derved paa 
40 000 Kr. 

Gennemførelsen af de nye Lønningslove for Statens Tje- 
nestemænd og for Folkeskolens Lærere og af de nye Love om 
Statstilskud til private Gymnasieskoler og til private Mellem- 
og Realskoler gjorde imidlertid Situationen kritisk for Kur- 
serne, der for at kunne beholde Lærerpersonalet i Konkurrence 
med andre Skoleformer maatte tilpasse deres Lærerlønninger, 
som ved enkelte Kurser igennem Aarene havde ligget noget 
under Lønningerne ved Gymnasieskolerne, efter disse sidst- 
nævnte Lønninger. I den saaledes opstaaede Situation gen- 
nemførtes der ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 
1946-47 en Ændring af Reglerne for Tilskudsberegning, hvor- 
efter Tilskuddet med Henblik paa en treaarig Periode skulde 
ydes efter følgende Regler: 

1) Et Grundtilskud til hvert Kursus paa 3 000 Kr. aarlig. 
2) Et Lærerlønstilskud paa 20 pCt. af de faktiske Ud- 

gifter til Lærerlønninger. 
3) Et Fripladstilskud paa 15 pCt. af de normerede, af 

Ministeriet godkendte Elevkontingenter. 
4) Et Dimittend tilskud, der for Dimittender med en to- 

aarig Forberedelsestid udgør 300 Kr. 
5) Et Refusionsbeløb paa 2/5 af det paagældende Kursus' 

Udgifter til Pensionsordning for Lærerne. 
Ydelsen af de enkelte Tilskudsbestanddele blev gjort af- 

hængig af visse Betingelser, af hvilke de vigtigste var, at der 
gennemførtes en Pensionsforsikring af Lærerne, at Arbejde 
med Elevhold over eller under en vis Størrelse formindskede 
Tilskudsbeløbet, og at Kursus selv eller en i Kursus interesseret 
Kreds ydede et vist Beløb til Fripladser. 

Det ordinære Dimittendtilskud for Finansaaret 1946-47 
vilde have udgjort 128 331 Kr., fordelt med 67 914 Kr. paa 
Akademisk Kursus i København og 60 417 Kr. paa de 6 
anerkendte Provinskurser. Efter Gennemførelsen af den 
nævnte midlertidige Ordning ventedes Udgiften at ville blive 
ca. 300 000 Kr., fordelt med ca. 140 000 Kr. paa Akademisk 
Kursus og ca. 160 000 Kr. paa de 6 Provinskurser, der ikke 
som det store Hovedstadskursus kan arbejde med Stordriftens 
Fordele. 

Allerede ved Udarbejdelsen af den nævnte, fra den 1. April 
1946 gældende midlertidige Ordning var det klart, at heller 
ikke den vilde kunne tilvejebringe fuldstændig Balance paa 
Kursernes Regnskaber. Det var imidlertid vanskeligt for 


